
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

TP000440.2013h Página 1 
 

ATA N° 02 
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 

PROCESSO:    Tomada de Preços nº 00440/2013 - Unidade de Gestão Patrimonial 
TIPO:     Menor Preço. 
DATA DO EDITAL:   17.10.2013 
DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO: 04.11.2013, às 14h00min. 
NÚMERO DE PARTICIPANTES: 03 (três). 

OBJETO:  O presente procedimento licitatório destina-se a execução de serviços e obras para 

acessibilidade em Agências, PAA’s e PAB’s, na Região de Santa Cruz (elencados abaixo) 

de acordo com os anexos, parte integrante do edital. 

DESTINO:  - Ag. Arroio do Tigre, na Rua Marechal Castelo Branco, 434, Arroio do Tigre/RS; 

- Ag. Barão do Triunfo, Rua Conego Jose Wiest, 366, Barão do Triunfo/RS; 

- Ag. Butiá, localizada na Travessa Armando Fajardo, 25, Butiá/RS; 

- PAB Foro Cachoeira,Rua Silvio Scopel, 1200, 2º andar, Cachoeira do Sul/RS; 

- PAA PM Colinas, localizado na Rua Olavo Bilac, 326, loja 2, Colinas/RS; 

- PAA Doutor Ricardo, localizado na RS 332, KM 23, Doutor Ricardo/RS; 

- Ag. Ilópolis, localizada na Rua Expedicionário, 662, Ilópolis/RS; 

- PAA PM Mato Leitão, localizado na Rua Henrique Vier, S/N, Mato Leitão/RS; 

- Ag. Muçum, localizada na Rua barão do Rio Branco, 236, Muçum/RS; 

- Ag. Nova Brescia, localizada na Av. Bento Gonçalves, 1457, Nova Bréscia/RS; 

- Ag. Pantano Grande, Rua Alberto Germano Raabe, 180, Pantano Grande/RS. 

- PAA PM P. das Antas, localizado na Av. São Pedro, 1213, Poço das Antas/RS. 

- Ag. Roca Sales, localizada na Rua Napoleão Maioli, 210, Roca Sales/RS; 

- Ag. Taquari, localizada na Rua 7 de Setembro, 2035, Taquari/RS; 

- Ag. Teutônia, localizada na Rua 03 de Outubro, 505, Teutônia/RS; 

- PAA Westfalia, localizado na Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488, Westfalia/RS. 

- PAB Subpref. Canabarro, Rua Capitão Schneider, 231, sala 101, Teutônia/RS. 

- PAB Porto Batista, localizado na Av. Bento Gonçalves, 1021, Porto Batista/RS. 

APROVAÇÃO: Pela DD. Diretoria, de 20.05.2013, pelo Comitê de Gestão Bancária, de 20.05.2013, 

conforme parecer do Comitê de Gestão Administrativa, de 17.05.2013, por proposição da 

Unidade de Engenharia, de 15.05.2013. 

1  EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S): 

1.1 LIBERTY Construções & Instalações Ltda. EPP – CNPJ: 12.320.664/0001-17 

1.2 MICI Montagens e Instalações Comerciais e Industriais Ltda. ME – CNPJ: 94.517.778/0001-16 

1.3 VETORIAL Construções Ltda. – CNPJ: 05.222.464/0001-66 

2  JULGAMENTO: 

 Com base nos documentos que formam o presente processo e nos pareceres da Unidade de 

Política de Crédito e Análise de Risco, datado de 05.11.2013 e recebido em 18.11.2013, e da Unidade de 

Engenharia, datado de 14.11.2013 e recebido em 18.11.2013, deliberamos o que segue: 

2.1     EMPRESA(S) INABILITADA(S):  

Não houve. 

2.2     EMPRESA(S) HABILITADA(S):  

2.2.1 LIBERTY Construções & Instalações Ltda. EPP 

2.2.2 MICI Montagens e Instalações Comerciais e Industriais Ltda. ME 

2.2.3 VETORIAL Construções Ltda. 
 

Por atender a todos os requisitos do Edital. 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Porto Alegre, 18 de novembro de 2013. 
 
 

 

Claudio Monroe Massetti  Elise Kaspary   Álvaro Luís Azevedo Guazzelli 
Presidente 


